[image: image1.jpg]

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2017
DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2017:
10.1 - As matérias constantes das provas a que se submeterão os candidatos são as seguintes:
NÍVEL DE ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO

                                          CONTROLADOR INTERNO
ONDE SE LÊ:
Constituição Federal da República Federativa do Brasil.
Constituição Estadual do art. 31 ao art. 36.
Lei Orgânica do Município de Pariquera-Açu/SP – Capítulo V – Seção I – Disposições Gerais.
LEIA-SE:
Constituição Federal da República Federativa do Brasil – arts. 145 a 162 e              arts. 163 a 169.

Constituição Estadual - arts. 31 a 36.

Lei Orgânica do Município de Pariquera-Açu/SP – arts. 138 a 151.

10.1 - As matérias constantes das provas a que se submeterão os candidatos são as seguintes:
NÍVEL DE ESCOLARIDADE – ENSINO  MÉDIO COMPLETO.

AGENTE LEGISLATIVO
ONDE SE LÊ:
LEGISLAÇÃO (LEI ORGÂNICA E REGIMENTO INTERNO): Constituição Federal da República Federativa do Brasil. Constituição Estadual do art. 31 ao art. 36. Lei Orgânica do Município de Pariquera-Açu/SP – Capítulo V – Seção I – Disposições Gerais. Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP.

LEIA-SE:
LEGISLAÇÃO
Constituição Federal da República Federativa do Brasil – arts. 59 a 68.
Constituição Estadual - arts. 31 a 36.
Lei Orgânica do Município de Pariquera-Açu/SP – arts. 3º, 9º e arts. 42 a 54.
Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP.

Pariquera-Açu/SP, 07 de Novembro de 2017.

PAULO ROBERTO MENDES

Presidente da Câmara Municipal
“Deus seja louvado”
1 de 1